

Załącznik nr 2

do Uchwały nr6013 / 2021

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 2 grudnia 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej

(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 24.11.2021 r.

DZD-II.615.39.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje:

uznać celowość realizacji zadania publicznego

~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~

(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Fundacja **Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym** zwróciła się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym ze środków PFRON realizacji zadania publicznego pod nazwą „Razem możemy więcej”.

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ to projekt, którego celem jest przeszkolenie kadry terapeutów Fundacji w zakresie innowacyjnego podejścia do rehabilitacji społecznej i ruchowej poprzez przygotowanie ich do pełnienia roli asystenta i partnera nurkowego dla osób z niepełnosprawnością. W ramach projektu zostanie przeszkolonych 5 terapeutów pracujących w Fundacji Dom. Dwóch terapeutów, którzy posiadają uprawnienia do nurkowania rekreacyjnego Open Water Diver zostanie przeszkolonych w zakresie uprawnień dla opiekunów osób z niepełnosprawnością Scubility Dive Buddypartner nurka niepełnosprawnego oraz 3 terapeutów w zakresie uprawnień do nurkowania rekreacyjnego Open Water Diver.

Nurkowanie osób z niepełnosprawnością to innowacyjny pomysł na wzbogacenie rehabilitacji osób z niepełnosprawnością w zakresie rehabilitacji psychologicznej i społecznej oraz ruchowej. Nurkowanie jest doskonałą, choć nadal mało znaną, formą aktywności dla

osób z niepełnosprawnością. Swobodne poruszanie się w toni wodnej daje poczucie niezależności, co ma szczególne znaczenie dla osób o ograniczonych możliwościach w poruszaniu się, a także posiadających inne ograniczenia psychiczne i intelektualne. Nurkowanie pomaga odkryć nieznane dotąd możliwości ruchowe własnego ciała, uwierzyć we własne siły i przekroczyć barierę fizycznej niepełnosprawności. Zanurzenie w podwodnym świecie dla niektórych może być momentem przełomowym, a dla wielu pasją na całe życie. Potencjał osób z niepełnosprawnością nie powinien być oceniany na podstawie ich możliwości ruchowych na powierzchni. Woda to zupełnie inny świat, gdzie częściowo zniesiona jest grawitacja a wypór wody pozwala poczuć lekkość ciała i większą kontrolę nad swoim ciałem. Nurkowanie to przydatna i sprawdzona forma fizjoterapii. Nurkowanie dostępne jest dla osób z różnymi niepełnosprawnościami: ruchowymi, sensorycznymi, jak i mentalnymi. Szkolenia będą obejmować części teoretyczne (sala konferencyjna w Fundacji Dom lub Centrum Nurkowe) i praktyczne - Kryta Pływalnia "Akwarium" w Opolu i/lub otwarty akwen typu kamionka "Pias" w Opolu. Ww. projekt będzie kompatybilny z projektem PRZEKRACZAJĄC GRANICE, który trwa od 18 października 2021r.

Komplementarność projektu z codziennymi działaniami Fundacji polega na wprowadzeniu nowych form atrakcyjnej terapii, szczególnie dla naszych wieloletnich podopiecznych, u których ze względu na monotonię trudno jest utrzymać wysoki poziom motywacji do rehabilitacji. Nurkowanie jest atrakcyjną formą terapii ruchowej i społecznej. Łączy w sobie niezbędną kompleksowość i komplementarność tych cech, które są najważniejsze dla poprawy własnej wartości i samodzielności. Daje możliwość nauki i uprawiania aktywności, która jest wyjątkowa nawet wśród ludzi sprawnych ruchowo. Idea wprowadzenia tego typu rehabilitacji jest komplementarna z działaniami Fundacji zmierzającymi do wyposażenia podopiecznych w maksymalną możliwą samodzielność. Dotyczy to każdej strefy życia człowieka, zarówno jego potrzeb w zakresie usprawniania ruchowego, jak i czynników psychicznych i społecznych warunkujących partycypację w życiu społecznym. Szczególnie ważny będzie tu element motywacji do rozwoju i permanentnej pracy nad własną sprawnością, poczuciem wartości i poczuciem przydatności. Przeszkolenie terapeutów wpłynie również na zwiększenie potencjału kadrowego Fundacji, a w przyszłości zwiększy ich ofertę rehabilitacyjną. Stały rozwój i poszukiwanie nowych, atrakcyjnych metod terapii jest dla nas szczególnie ważne w odniesieniu do osób z niepełnosprawnością, które skazane są na rehabilitację do końca życia. Przeszkolenie kadry pozwoli w przyszłości na rozwijanie tej formy rehabilitacji na wodach otwartych, szczególnie że, w Polsce istnieje pierwsza na

świecie pływającej Baza Nurkowa i Rehabilitacyjna zlokalizowana na jeziorze Płocie koło Piły, w pełni dostosowana do osób z różnymi niepełnosprawnościami.

Promocja odbywać się będzie przede wszystkim przez media społecznościowe oraz stronę internetową Fundacji DOM. Powstaną plakaty zawierające informację o projekcie wraz z oznaczeniem źródeł finansowania. Plakaty będą eksponowane w 3 budynkach Fundacji DOM w Opolu. Ogłoszenie o możliwości zgłaszania uwag do Oferty zostało umieszczone na BIP w dniu 24.11 2021 r. z terminem do dnia 1.12.2021 r. Nie wpłynęły uwagi dot. ww. oferty. Termin realizacji od 9.12.2021 r. Suma wszystkich kosztów realizacji zadania wynosi 10 000,00 zł. Na sumę tę składają się koszty szkolenia Open Water – 6 000,00 zł, szkolenie Scubility Dive Buddy – 2 000,00 zł, zakup sprzętu – 1 900,00 zł oraz promocja projektu – 100,00 zł.

Zakres merytoryczny ww. oferty wpisuje się w zakres działań będących w kompetencji Samorządu Województwa , tj. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, ze środków PFRON, których dysponentem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu. Opinia ROPS jeżeli chodzi o merytoryczną część oraz finansową oferty jest pozytywna. Natomiast ROPS przedstawił kalkulację kosztów dotacji, które w tym roku Fundacja uzyskała w trybie konkursowym ze środków PFRON w roku 2021 : są to 3 dotacje na łączną wartość 131 420,00 zł.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł.

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

2.12.2021 r.

Sylwia Mazur

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

2.12.2021 r.

Z-ca Dyrektora Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Paweł Polak

(data i czytelny podpis / pieczęć)